

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

O cztery mile od Warszawy w Leśnowoli odbędą się w tych dniach powtórnie zaślubiny czyli tak zwane złote wesele Rolnika Kazimierza Korlaka i jego Małzonki Katarzyny Palaszówny. Pan młody ma lat 104, a Panna młoda zaczęła rok 93. Żyli z sobą lat 56. Dziedzic tej włosci W. Jan Roztworowski wyprawia tej parze wesele.

Rozchodzi się tu pogłoska (za którą iednak dotąd niereczemy) iż pewny Burmistrz w okolicy Kalisza odebrał wiadomość o znacznej sukcesji spadłej na niego po Bracie który się dorobił ogromnego majątku w Indjach. Jedni mówią że ta sukcesja składa się z kilkunastu; a niektórzy że nawet z kilkudziesiąt milionów złotych iuż będących w jednym z miast Anzetyckich.

Tutejsi Aktorowie Francuzcy iuż mając wyjechać do Wilna, wydali wczoraj znowu nowe doniesienie iż dogadzając życzeniu Amatorów zostają w Warszawie i dadzą ieszcze 24 widowisk.

Woda Auromatyczna wynalazku P. Nagel o której skutkach donieśliśmy dawniej, znajduje się w Kielcach u P. Michała Szwartza, w Krakowie u P. Hoelzel, w Rawie u P. Nekięgo, w Lublinie u P. Matuszkiewicza i w Łęczycy u P. Schyfla.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Brukseli.

Dnia 25 Grudnia kilkunastu Kurjerów przybyło do nas od Dworów rozmaitych; niektórzy z nich przejeżdżali z Londynu do Peter-

zburga, do Wiednia i:tp:—Pewny dom Handlowy w Holandji odebrał przez umyślnego gońca wiadomość o zgonie Sultana Tureckiego. Od kilku dni w Brukseli żadnej nieodebrano wiadomości z Stambułu.

Od Granic Tureckich.

Podług wiadomości z Stambułu, pamiętnik wydany przez Barona Strogonów uczynił wielkie wrażenie na Ministrach Tureckich którzy zupełnie zmienili swój sposób myślenia, lecz dla tego trudno myśleć że się bez wojny obejdzie, a raptownie zmieniony sposób postępowania Rządu Tureckiego każe się domyślać świadomiemu rzeczy że ma tajemnie przyczynę—Wiadomość z Korfu donosi że Anglik Gordon Komendant Grecki w Trypolizie otruty został. Północna Albania w której dotąd było spokojnie, w masie przeciw Turkoni powstała, a Basza Skutari zdaje się być z Obywatelami w porozumieniu.—Gazeta wychodząca w Tryeście donosi że wojsko Greckie przez obcych Officerów dowodzone, podzielone zostało porządnie na Pułki, Kodeks wojskowy wprowadzony, a Artyleryja zupełnie jest urządzona na sposób europejski.—Gdy powydanu pierwszego Firmanu Sultanańskiego aby wszyscy wierni pod chorągwie stawali, zbyt powolnie uzbrojenie Muzulmanów uskuteczniło się, wydał Sultan powtórny w którym wyraził, Dla czego ociągacie się spieszyć przeciw waszym nieprzyjaciolom? Cóż was wstrzymywać może? Jeżeli Allah! da wam zwyciężyć oczem wątpić niemożna, oplwać będziecie w złoto, bogactwa i najpiękniejsze kobiety, nieprzyjemny Prorokowi lud Grecki

iako bez bożny i wiarolomny zupełnie wytępicie. Jeżeli zaś znajdziecie śmierć na polu chwały, to znacie jaki los przeznaczył Machomet obrońcom Alkoranu; znowu najpiękniejsze Huryski, i zgładzenie wszelkich grzechów czekać wiernych.

z Niemiec.

Z rozmaitych miejsc w Niemczech odebrano wiadomości o nadzwyczajnych przypadkach; w Tyrolu zapadła się góra, i zniszczyła przyległe pola, łąki i domy; w Okolicach Trewiru na końcu Grudnia dało się uczuć trzęsienie ziemi; w Westfalji były rzadko wydarzające się ulewę i burzę, ale nad to wszystko największym przerażeniem mieszkańców *Butenhajm* iakaś kula ognista która spadła z obłoków, światło jej rozchodziło się wokoło na milę, a taki huk wydawała iakby odgłos 24 funtowej Armaty—w Bawarji bardzo trudno otrzymać można paszport do wjazdu za granicę—w Bonn więcej niż o opołówę zmniejszyła się liczba studentów Uniwersytetu, w przyczynę surowego obchodzenia się Królewskiego Komisarza.—z Wiednia donoszą, że tam zabysłena nadzieja utrzymania pokoju gdyż terazniejszy *Reis Efsendy* zniewala swym wpływem członków Dywanu, do przyjęcia Ultymatum Rossyjskiego—Prezesem rady stanu w Bawarji mianowanym został *Feldmarszałek Xze Wrede*.—w Bawarji żyje 40,000 żydów oddzielnie rządzących się prawami, na przyszłym Sejmie spodziewać się należy że przedsięwzięte zostaną środki aby ta część Narodu podlegała prawom ogółu, czego nawet życzą uczeni Rabinie. Pułkownik Gu-

stawozn byli Król Szwedzki otrzymawszy w Bazyleji prawo Obywatelskie wrócił do Frankfurtu gdzie przez zimę zamieszka.

z Londynu.

Papiery bankowe ciągle spadają, co do wodzi zbliżająca się wojnę. Lord *Wesley* na być mianowany wielko rządca Irlandji, jedni wnoszą iż zdola uspokoić zaburzenia, lecz inni twierdzą że jeszcze pomnoży niesnaski; póki niebędzie zapewniona Irlandczykom tolerancja Religji, i póki Lud musi przedawać dzieci aby mógł kupić odrobinę chleba, póty spokojność przywrócić być niemoże. — Nieiaki *Brody* dawniej kapral w służbie Angielskiej, jest najwyższym Jenerałem wojsk Króla *Rhadoma* w Madagascar. Nieumiejąc nawet czytać doprowadził wojsko tego Narodu do wysokiego stopnia doskonałości tak w karności wojskowej jako i w mienwach, naśladowując Anglików.

z Włoch.

Owa sława *Wenecja* zamienia się w pustynią; ubyło 50,000 mieszkańców, a pomiędzy pozostałemi niewidać owej wesołości jaką się szczyliłi Obywatele Rzeczypospolitej. Magnaci mieszkają po wsiach, a rzemieślnicy zostają w największej nędzy. Najwięcej kupców przeniosło się do Tryestu, które to miasto w tych czasach bardzo kwitnie.

z Paryża.

Nakoniec doszła tu wiadomość iż w Barcelonie zupełnie ustała morowa zaraza. — Wielu oficerów i pod oficerów znova aresztowano w różnych pułkach Francuzkich; są oni posądzeni o należenie do nowego odkrytego spisku — Potwierdza się wiadomość iż Królewicz Szwedzki ma się żenić z Królowną Bawarską. — w Paryżu z 3 Grudnia trwała przez cały dzień burza, deszcz padał wraz z śniegiem i były pior-

runy. (rzecz osobliwsza). W bardzo wielu miastach Francji w dzień Bożego Narodzenia panowały okropne burze, i niemożna było nawet iść do Kościołów, pioruny były i góraco takie powstało iak wczasie Kanikuly, szkody są wielkie a przestach był jeszcze większy, podobnych wydarzeń w Grudniu prawie niema przykładu. w Dodatku do Katalogu nowego repertoaru Dramatycznego wychodzącego w Paryżu znajduje się że i Polskie dzieła będą umieszczone. Cały ten zbiór składać się będzie z 10 tomów a każdy tom kosztuje od 6 do 13 franków stosownie do papieru. — W dzień nowego roku Król odbierał powitowania od *Xiążąt* krwi i władz wszelkich. — Opera *Lampa cudowna* na którą oddawna Paryżanie z niecierpliwością oczekują wkrótce dana będzie, pracował nad nią sławny *Nikola* a dokończył młody pefen nadziei Kompozyter *Benincori*, lecz nie doczekał się skutku swej pracy, umarł bowiem w dzień nowego roku, powszechnie żalowany. — Autor nowej traidji *Sylla* dostał od księgarza za rękopisem 6000 franków.

z Madrytu.

w Dnia z o: m: przysłały stany odpowiedź na poselstwo Królewskie. Król po otrzymaniu takowego naradzał się natychmiast z Radą stanu nad wyborem nowych Ministrów. Agenci Dyplomatyczni wszystkich stopni muszą stany przekonać czy są stronnikami konstytucji, jeżeli zyczą na urzędach pozostać. Wejśko dotąd niebędzie miało sztandarów ani chorągwi, lecz na ośm stop długim proporcu umieszczony będzie Lew którego prawa łapa spoczywa na karcie Konstytucji — w Walencji zle myślący oszpecił nieczystością Kamień Konstytucji, Alkad miejscowy w przytomności władz i zgromadzonego ludu, kazał sobie krew

puścić z ręki i tą obmył szanową pamiątkę wolności Narodowej. — w Madrycie zupełna panuje spokojność — Rozchodzi się wieść że *Jurbide* już Koronowany został na Cesarza Meksykańskiego pod Imieniem *Augustyn Pierwszy*.

DONIESIENIA.

Pewnemu Obywatelowi w dniu 14 b: a: n, w wieczór zginął na ulicy Zegarek złoty Paryżki, ktoby takowy znalazł niech się z nim udać raczy do Rynku Starego miasta Nr: 36 na drugie piętro, a odbierze pomimo wdzięczności przywoitą nagrodę.

Uwiadomiam Szanowną Publiczność iż w dniu 13 m: r: b: o godzinie 10 zrana wdomu pod Nr: 653 przy ulicy Leśno sprzedane będą przez Licytacją publiczną Ruchomości iakoto Biorka, Szafy, Stoły, Kanapa, Komody, Krzesła, Lustra, Łożko, Obrazy olejno malowane, Kopersztychy, Suknie i Bielizna Damska, Fortepiano i t: p: zagotowe pieniądze

Stefan Ostrowski Komor:

Futro wcale nieużywane z najprzedniejszych siwych baranków, pokryte granatowym sukmem w najlepszym gatunku i obłożone takież barankami, jest doprzedania, w Sklepie Tabacznym w domie pod Nr: 3 przy ulicy Sto Janskiej.

Kilkadziesiąt korcy Grochu znajduje się za najpomierniejszą ceną do przedania, dowiedzieć się w Pałacu Teperowskim u P. Grabowskiego.

Dom pod Nr: 1135 przy ulicy Zakroczymskiej na dziedzicznym gruncie z wolnej ręki jest do sprzedania.

Teatr. Dzia Traiedja *Woltera Machomet*, i Balet *Krzak róży*.

PM. Dnia 9 stop: zim 7. d. 10. 7. d. 11. 5. d. 12. 6. d. 13. 5. d. 14. 1. d. 15. 9.